1

平成 30 年 3 月 7 日

各 位

株 式 会 社 ア ー ク コ ア
代表取締役社長  正 渡  康 弘
（コード番号：3384 名証セントレックス）
問合せ先：取締役管理本部長 土屋 勉
電 話 番 号 ：（ 0 3 ） 5 8 3 7 － 3 6 1 1

主要株主の異動に関するお知らせ

以下のとおり、当社の主要株主に異動が発生しましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

  平成 30 年 1 月 26 日付けの「主要株主の異動に関するお知らせ」に記載しましたとおり、

当社の第 5 回新株予約権（以下、本新株予約権といいます。）の割当先である AK Capital

株式会社（以下、AK Capital といいます。）は、同日付けで本新株予約権 2,216 個（1個に

つき 100 株）を行使し、当社の自己株式の割当が完了したことにより、AK Capital は当社

の主要株主となりましたが、その後の市場での売却及び当社代表取締役正渡康弘から借り受

けした株式の返却により、本日付けの大量保有報告の変更報告書において主要株主でなくな

ったことを確認いたしました。

２．異動した株主の概要

主要株主でなくなった株主の概要

① 名 称 AK Capital 株式会社

② 所 在 地 東京都港区区元麻布２丁目７番 11 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 浅場 信三

④ 事 業 内 容 投資業

⑤ 資 本 金 100 万円

⑥
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係
当社第 5 回新株予約権の割当先であります。

2

３．異動前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前
2,648 個

（264,800 株）
 16.97％ 第 2 位

異  動  後
551 個

（55,100 株）
  3.53％ 第 2 位

（注）1. 異動前の議決権の数は、平成 30 年 1 月 26 日付けの「主要株主の異動に関するお知

らせ」の「３．異動前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の

議決権の数に対する割合」の「異動後の議決権の数」であり、異動後の議決権の数は、

AK Capital が平成 30 年 3 月 7 日に提出した大量保有報告の変更報告書に記載の保有

株券の数に基づいております。

2. 「総株主の議決権の数に対する割合」の計算において、平成 30 年 1 月 26 日付けの

「主要株主の異動に関するお知らせ」の「３．異動前後における当該株主の議決権の

数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合」の「注２」に記載した 15,602

個を分母として計算しております。

      3.「大株主順位」は、平成 29 年 8 月 31 日現在の株主名簿の順位によっております。

４．異動年月日

  平成 30 年 3 月 7 日

５．今後の見通し

AK Capital の新株予約権の未行使残高が 1,159 個（115,900 株）あるため、今後の行使状

況によっては再度主要株主となる可能性があります。

なお、AK Capital の当社株式の保有目的は純投資であり、本新株予約権を行使して取得

した株式は市場動向を勘案しつつ適時売却される見込みです。

以  上